

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگارنوجوانان ایران
و درس‌های یک
هماورد بزرگ

تیم نوجوانان ایران که با کسب رتبه چهارم آسیا به جام جهانی راه یافت، تمرینات هر روزه خود را زیر نظر حسین عبدی انجام می‌دهد و مہم‌های حضور در این عرصه طی ماه‌های آبان و آذر می‌شود.

همگروه شدن تیم نوجوانان با برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا در جام جهانی این رده سنی کار بسیار سختی را برای بازیکنان زیر ۱۷ سال ما فراهم آورده است اما شما وقتی قدم به پیکارهایی در سطح جام جهانی می‌گذارید، طبیعتاً باید در انتظار رویارویی با سخت‌ترین حریفان باشید و چنین عرصه‌ای مکان مصاف با رقبای کوچک نیست. نیوکالدونیا البته تیم توانمندی نیست و توقع از شاگردان حسین عبدی این است که این حریف معمولی را ببرند اما هر تیمی که از قاره‌اش صعود می‌کند، نمی‌تواند رقیبی کاملاً دست و پا بسته باشد و نیوکالدونیا هم که از اقیانوسیه می‌آید، ویژگی‌های خاص خودش را دارد. با این حال مشکلات اصلی و عظیم تیم نوجوانان در مصاف با برزیل و انگلیس شکل خواهد گرفت. برزیل از زمان به راه افتادن جام جهانی نوجوانان (در میانه دهه ۱۹۸۰) همیشه از مدعیان قهرمانی و یک تیم همواره حاضر در جام‌های جهانی این رده سنی بوده و به گونه‌ای یک الگوی کاری برای هر کشور دیگری تلقی شده که می‌خواهد در رده‌های سنی بزرگسالان خود را تضمین کند. انگلیس هم طی ۲۵ سال اخیر بهای خیره‌کننده‌ای به فوتبال رده‌های سنی پایه خود داده و کلکسیون از جام‌ها و افتخارات را در رده‌های زیر ۱۴، زیر ۱۷ و زیر ۲۱ سال اروپا کسب کرده و سرمربی ۸ سال اخیر تیم ملی بزرگسالان این کشور یعنی گرت ساوت‌گیت هم رهبر سابق تیم زیر ۲۱ سال انگلیس بوده که به سبب موفقیت در این رده به یک سطح بالاتر ارتقا یافت.

در جام جهانی نوجوانان ۴ تیم از جمع تیم‌های حائز رتبه سوم که امتیازات بیشتری اندوخته باشند هم به یک هشتم‌نهایی می‌رسند. با این اوصاف شاید پیروزی احتمالی صرف مقابل نیوکالدونیا برای صعود شاگردان عبدی از گروه‌شان کفایت نکند و آنها باید اندوخته‌ای ولو کوچک از یکی از دو بازی دیگرشان هم برگزینند. نوجوانان ما در مسابقات قهرمانی آسیا آنقدر روی رسیدن به نیمه‌نهایی (که تضمین راهبردی به جام جهانی بود) انرژی گذاشتند که پس از آن بشدت دچار افت روحی و جسمانی و بدتر از آن تنزل در انگیزه شدند و هر دو بازی خود در مرحله نیمه‌نهایی ورده‌بندی را باختند و چهارم شدند، گویی پس از کسب مجوز حضور در جام جهانی وظایف‌شان تمام شده است. عبدی و شاگردانش باید با درس گرفتن از آن قضیه چنان بتوانند تر پای به آوردگاه «اندونزی ۲۰۲۳» بگذارند که حتی اگر از گروه خود بالا نروند، برای یک هم‌اورد بزرگ و کامل و بدون کوچکترین فرصتی برای استراحت و سهل‌انگاری آماده باشند و مقابل دو رقیب بزرگ همگروهی‌شان آبروداری کنند. آنها باید تا آخرین لحظه و واپسین فرصت بجنگند و هرگز فکر نکنند که کار و مأموریت‌شان انجام شده و به اتمام رسیده است.



خداداد افشاریان

داور را سلاخی نکنید

بعد از اتفاقاتی که در بازی داماش-خیبر رخ داد بازیکنان و کادرفنی تیم گیلانی داور را به باد کتک گرفتند، خداداد افشاریان در قامت رئیس کمیته داوران این صحبت‌ها را انجام داده است: «حیدری جزو داوران آکادمی AFC بوده و به تازگی به کشور بازگشته. هر داوری قضاوت خوب و بد دارد اما دلیل نمی‌شود به خاطر یک صحنه او را سلاخی کنیم.»



بن همام

زندانی می‌شود؟

نشریه «اکیب» فرانسه خبر داد قاضی پارسی مسئول پرونده میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حکم بازداشت محمد بن همام رئیس سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا به اتهام فساد و رشوه صادر کرد. دادگاه چندین بار محمد بن همام را فراخواند ولی رئیس سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا در هیچ کدام از این جلسات حضور پیدا نکرد تا حکم بازداشتش صادر شود.



صادق محرمی

استراحت در کرواسی

در یکی از دیدارهای مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت‌های جام حذفی کرواسی، دینامو زاگرب میهمان پونیکیوی بود. سرمربی دینامو برای این بازی تصمیم گرفت از تیم دوم خود استفاده کند و به بازیکنان اصلی استراحت بدهد. نام صادق محرمی هم در لیست دیده نشد و او استراحت کرد تا برای بازی در لیگ کرواسی آماده شود.

فرصت تاریخی تیم ملی برای موفقیت در جام ملت‌ها

با فینال خوشحال مان کنید

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

حریفان بهتری بودند که تیم ملی در برابر آنها کمی تحت فشار قرار گرفت و از طرف دیگر نتوانست نقشه‌هایش را تا حدودی مرور کند.

تیم ملی ماه آینده در تورنمنت اردن هم دو بازی تدارکاتی مقابل تیم‌های آسیایی خواهد داشت و در صورت پیروزی مقابل میزبان، در بازی فینال با برنده بازی قطر - عراق روبه‌رو می‌شود. شاگردان قلعه‌نویی پیش از جام ملت‌ها دو بازی در مقدماتی جام جهانی دارند که به ترتیب مقابل برنده بازی هنگ‌کنگ - بوتان و ازبکستان است. همچنین انتظار می‌رود که تیم ملی پیش از شروع جام ملت‌ها در قطر هم یک یا دو بازی تدارکاتی داشته باشد. این چند بازی هم به کادرفنی کمک می‌کند آخرین آمون و خطاها را در ترکیب تیم ملی انجام بدهد و با اضافه شدن بازیکنانی مثل علی قلی‌زاده، سامان قدوس و مجید حسینی که در اردوهای قبلی به دلایل مختلف از جمله مصدومیت حضور کم‌رنگی داشتند ترکیب‌های متفاوتی را مرور کند.

هماهنگی این نسل طلایی

ایران بعد از جام جهانی در مقایسه با ژاپن،

کره جنوبی یا قطر فرصت بازی مقابل تیم‌های تراز اول را نداشته، ولی همین بازی‌ها هم به قلعه‌نویی کمک کرده که تیمش را بشناسد. سرمربی تیم ملی خوش‌شانس است که بازیکنان تیم ملی سال‌ها کنار هم بازی کرده‌اند و او برای جام ملت‌ها که هدفی کوتاه‌مدت است نیازی به خانه‌تکانی اساسی نداشته. بیرانوند، پورعلی‌گنجی، رضاییان، حاج‌صفی، عزت‌اللهی، طارمی، آزمون و جهانپخش که اکثر آن‌ها در ترکیب اصلی قلعه‌نویی بودند، همگی در جام جهانی هم بازیکن اصلی تیم ملی به‌شمار می‌رفتند. نیازمند، حسینی، کنعانی‌زادگان، خلیل‌زاده، میلاد محمدی، کریمی، چشمی، امیری، نوراللهی و قدوس هم چه در دوره کی‌روش، چه اسکوپچیک جزو ۱۸ بازیکن اصلی تیم ملی بودند و با نقرات کناری‌شان هماهنگی خوبی دارند. محبی، مغانلو و اسدی تنها بازیکنانی هستند که در سال‌های گذشته کمتر دعوت می‌شدند و قلعه‌نویی تصمیم گرفته به تیمش اضافه کند.

قرعه مناسب و مشکلات حریفان

قرعه نسبتاً خوب هم می‌تواند شانس

موفقیت در جام ملت‌ها را بالا ببرد. تیم ملی برای سرگروهی در گروه C کار سختی ندارد و در این صورت احتمالاً فقط کره جنوبی و قطر را در مسیر فینال در پیش خواهد داشت. ژاپن این روزها ترسناک‌ترین تیم قاره است که به تازگی آلمان و ترکیه را با ۴ گل شکست داده، ولی آنها در سمت دیگر جدول هستند. همچنین استرالیا که در جام جهانی به مرحله حذفی رسید هم در سمت دیگر جدول است. عربستان دیگر تیم مدعی است که احتمالاً تا فینال با تیم ملی روبه‌رو نخواهد شد.

ایران - کره جنوبی یکی از بازی‌های کلاسیک جام ملت‌هاست که انتظار می‌رود این بار هم در یک چهارم‌نهایی تکرار شود ولی نباید فراموش کرد که این تیم با کلینزمن روزهایی بحرانی را پشت سر می‌گذارد. مربی آلمانی از زمان جانشینی پائولو بنتو فقط یک برد داشته که مقابل عربستان ثبت شده؛ تیمی که با آمدن مانچینی در حال بازسازی است. رسانه‌های کره معتقدند که کلینزمن با استفاده از ستاره‌های کره‌ای در پست غیرتخصصی نتوانسته از پتانسیل تیم بهره‌برد و از طرف دیگر به جای رصد

کی‌لیگ بیشتر وقتش را در اروپا و آمریکا می‌گذرانند. کره از تیم آماده جام جهانی فاصله گرفته و قلعه‌نویی فرصت خوبی دارد تا انتقام شکست در یک چهارم‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۰۷ را از این تیم بگیرد.

قطر هم بعد از قهرمانی جام ملت‌های دوره قبل وارد دوران افت شده و کی‌روش هنوز نتوانسته تغییر چندان در وضعیت این تیم بوجود آورد. تیم ملی در پنج مصاف آخرش عنای‌ها را برده و در جام ملت‌ها هم انتظار می‌رود آنها را شکست بدهد.

همه چیز دست به دست هم داده که تیم ملی بعد از حدود نیم قرن به فینال جام ملت‌های آسیا برسد و رسیدن به بازی نهایی هدف قابل دسترس و معقولی به‌شمار می‌رود. آخرین حضور تیم ملی در جام ملت‌ها به توقف مقابل ژاپن در نیمه‌نهایی ختم شد ولی منتقدان این را یک ناکامی برای کی‌روش می‌دانستند. مرور اتفاقات چهار سال قبل یادآوری می‌کند که صعود به نیمه‌نهایی هم برای افکار عمومی قانع‌کننده نیست و از قلعه‌نویی انتظار می‌رود که این نسل طلایی را به فینال برساند.

همه چیز دست به دست هم داده که تیم ملی بعد از حدود نیم قرن به فینال جام ملت‌های آسیا برسد و رسیدن به بازی نهایی هدف قابل دسترس و معقولی به‌شمار می‌رود

بازی‌های آسیایی

دوست دارم دوباره در هانگژو بازی کنم

فلاح: شاید در نیمه‌نهایی مرا ببینید

یکی از اتفاقات تلخ بازی تیم امید مقابل مغولستان، مصدومیت سامان فلاح بود؛ مدافعی که جزو بازیکنان آینده‌دار فوتبال ایران محسوب می‌شود و البته سابقه دعوت به تیم ملی بزرگسالان را نیز در کارنامه دارد. فلاح که این فصل مشتری‌های پرو پا قرصی مثل استقلال و سپاهان را خواهان خود می‌دید، در نهایت راهی گل‌گهر شد تا برای این تیم در لیگ برتر بازی کند. شنیدن خبر مصدومیت او کادرفنی گل‌گهر را نیز نگران کرد، چرا که این مدافع ۲۱ ساله

به تازگی از بند مصدومیت رها شده و به ترکیب تیم سیرجانی برگشته بود. سامان فلاح البته مقابل تایلند روی نیمکت نشست اما مشخص بود که نمی‌تواند در ترکیب حاضر و وارد زمین شود. مدافع مصدوم تیم امید درباره مصدومیتش می‌گوید: «بازی قبلی دچار مصدومیت شدیدی شدم. ام‌آر‌آی گرفتم و خوشبختانه شکستگی نداشت و تنها کشیدگی رباط من بود. منج‌پایم درگیر شده است و بدشانسی آوردم. باید این

اتفاق را فراموش کنم و زودتر و با صلاح‌دید پزشکان وارد تمرینات گروهی شوم.» فلاح که کاپیتان تیم امید در مسابقات مقدماتی المپیک بود امیدوار است زودتر از موعد به ترکیب تیم امید برگردد: «برای بهبودی و رفع مصدومیت سه هفته زمان نیاز است اما امیدوارم با تمهیدات پزشکی این زمان کوتاه‌تر شود و بتوانم باز هم برای تیم امید در هانگژو بازی کنم.» برخی معتقدند با توجه به فشرده‌گی مسابقات، این امکان وجود دارد که فلاح

به ایران برگردد و دوران درمان را زیر نظر کادر پزشکی گل‌گهر پشت سر بگذارد. با این حال سامان نظر دیگری دارد: «بر خلاف شایعات منتشر شده در کنار تیم می‌مانم و در صورت صعود به نیمه‌نهایی و ان‌شاءالله فینال بازی خواهیم کرد. البته اگر کادرفنی تیم امید صلاح بدانند.» فلاح درباره اینکه در این مدت بدشانسی زیاد آورده هم به گفتن یک جمله بسنده می‌کند: «فقط امیدوارم دیگر بدشانسی نیآورم.»

